
ご利用者 様   

身元引受人様 

令和 7年 5月吉日 

 

                       介護老人保健施設 

                         アルターかつしかばし 

面会方法変更のお知らせ 

 

平素より、当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

令和 7年 5月 19日（月）より、面会方法を変更いたします。下記、注意事

項をご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

ご面会の注意事項 

 

■面会日時は月曜日～日曜日、14：00～17：00（予約不要）となります。 

 

■ご面会の方は事務所受付で検温と面会簿の記入をお願いいたします。 

 

■事務所へご利用者名と面会に来た旨をお伝えいただいてから、エレベーター

にて各フロアへお上がりください。                  

（日曜日のみ、受付にある PHSにてお伝えください。） 

 

■各フロア食堂にてご利用者様と対面後は居室にてご面会をお願いします。 

 

■面会時間は 30分程度、他のご利用者様への配慮から 2～3人程度でお願いい

たします。 

 

■面会終了後は、ご利用者様と食堂へお戻りいただき職員へお声掛けをお願い

いたします。その後、電子錠の解錠を職員にて行わせていただきます。 

 

■15歳未満の方は感染対策上、面会ができませんのでご了承ください。 

 

■面会時はマスクの着用をお願いいたします。 

 

■面会時の飲食はご遠慮ください。 

 

■ご面会で来所され各階でエレベーターを降りた後、エレベータ―に乗り込ん

だご利用者様がいないことを確認し扉が閉まるのを確認してから、その場を離

れるようお願いいたします。 

 

以上、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


